1

c:\мои документы\орд 2020\рп\680-рп.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 30 декабря 2020 г. № 680-рП

г.Пенза

Об утверждении общего объема контрольных цифр приема по

укрупненным группам профессий, специальностей для обучения по

образовательным программам среднего профессионального образования

за счет бюджетных ассигнований бюджета Пензенской области на 2021 год

Руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО

"О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями),

постановлением  Правительства Пензенской области от 29.10.2020 № 746-пП

"Об утверждении Порядка установления организациям, осуществляющим

образовательную деятельность по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования, контрольных цифр приема

(в том числе порядка определения общего объема контрольных цифр приема)

за счет бюджетных ассигнований бюджета Пензенской области:

1. Утвердить прилагаемый Общий объем контрольных цифр приема по

укрупненным группам профессий, специальностей для обучения по

образовательным программам среднего профессионального образования за счет

бюджетных ассигнований бюджета Пензенской области на 2021 год.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете "Пензенские

губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на официальном сайте

Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего

вопросы общего и профессионального образования.

Губернатор

Пензенской области

   И.А. Белозерцев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства

Пензенской области

  30.12.2020  № 680-рП

Общий объём контрольных цифр приёма по укрупненным группам профессий, специальностей
для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за счет

бюджетных ассигнований бюджета Пензенской области на 2021 год

Министерство физической культуры и спорта Пензенской области

      №

п/п
Наименование специальности,

профессии
Планируемый объем набора граждан для обучения по программам среднего

профессионального образования за счет средств бюджета Пензенской области
 всего, чел.: в том числе:

 по очной форме
обучения, чел.

по очно-заочной
(вечерней) форме

обучения, чел.

по заочной форме
обучения, чел.

 По программам подготовки специалистов среднего звена

1.

49.02.00 Физическая культура и
спорт

60 60 0 0

 ИТОГО: 60 60 0 0

       Министерство здравоохранения Пензенской области

       №
п/п

Наименование специальности,
профессии

Планируемый объем набора граждан для обучения по программам среднего
профессионального образования за счет средств бюджета Пензенской области

 всего, чел.: в том числе:

 по очной форме
обучения, чел.

по очно-заочной
(вечерней) форме

обучения, чел.

по заочной форме
обучения, чел.

2

c:\мои документы\орд 2020\рп\680-рп.docx

По программам подготовки специалистов среднего звена

 1. 31.02.00 Клиническая медицина 75 75 0 0

 2. 34.02.00 Сестринское дело 450 450 0 0

 ИТОГО: 525 525 0 0

       Министерство труда, социальной защиты и демографии Пензенской области

       №

п/п

Наименование специальности,

профессии

Планируемый объем набора граждан для обучения по программам среднего
профессионального образования за счет средств бюджета Пензенской области

 всего, чел.: в том числе:

 по очной форме
обучения, чел.

по очно-заочной
(вечерней) форме

обучения, чел.

по заочной форме
обучения, чел.

 По программам подготовки специалистов среднего звена

1.

09.02.00 Информатика и

вычислительная техника

12 12 0 0

 ИТОГО: 12 12 0 0

       Министерство образования Пензенской области

№

п/п

Наименование специальности,
профессии

Планируемый объём набора граждан для обучения по программам среднего
профессионального образования за счёт средств бюджета Пензенской области

всего, чел.: в том числе:

по очной форме
обучения, чел.

по очно-заочной
(вечерней) форме

обучения, чел.

по заочной форме
обучения, чел.

По программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих
1.  08.01.00 Техника и технологии

строительства

200 200 0 0

3

c:\мои документы\орд 2020\рп\680-рп.docx

2. 13.01.00 Электро- и теплоэнергетика 25 25 0 0

3. 15.01.00 Машиностроение 220 220 0 0

4. 18.01.00 Химические технологии 30 30 0 0

5. 19.01.00 Промышленная экология и

биотехнологии

25 25 0    0

6. 23.01.00 Техника и технологии

наземного транспорта

265 265 0         0

7. 29.01.00 Технологии легкой

промышленности

200 200 0        0

8. 35.01.00 Сельское, лесное и рыбное

хозяйство

250 250 0                    0

9. 38.01.00. Экономика и управление 125 125 0   0

10. 43.01.00 Сервис и туризм 350 350 0        0

11. 54.01.00  Изобразительное и

прикладные виды искусств

65 65 0       0

ИТОГО: 1755 1755 0 0

По программам подготовки специалистов среднего звена

1. 07.02.00 Архитектура  25 25 0 0

2. 08.02.00 Техника и технологии

строительства

200 200 0 0

3. 09.02.00 Информатика и

вычислительная техника

625 625 0 0

4. 10.02.00 Информационная

безопасность

50 50 0 0

5. 11.02.00 Электроника, радиотехника и

системы связи

100 100 0 0

4

c:\мои документы\орд 2020\рп\680-рп.docx

6. 12.02.00 Фотоника, приборостроение,

оптические и биотехнические системы

и технологии

50 50 0 0

7. 13.02.00 Электро- и теплоэнергетика 100 100 0 0

8. 15.02.00 Машиностроение      150 150 0                   0

9. 18.02.00 Химические технологии 25 25 0      0

10. 19.02.00 Промышленная экология и

биотехнологии

125 125 0       0

11. 20.02.00 Техносферная безопасность и

природообустройство

75 75 0 0

12. 21.02.00 Прикладная геология, горное

дело, нефтегазовое дело и геодезия)

100 100 0     0

13. 22.02.00 Технологии материалов 75 75 0 0

14. 23.02.00 Техника и технологии

наземного транспорта

400 400 0 0

15. 25.02.00 Аэронавигация и

эксплуатация авиационной и ракетно-

космической техники

25 25 0 0

16. 27.02.00 Управление в технических

системах

25 25 0 0

17. 29.02.00 Технологии легкой

промышленности

50 50 0 0

18. 35.02.00 Сельское, лесное и рыбное

хозяйство

300 245 0 55

19. 36.02.00 Ветеринария и зоотехния 75 50 0 25

20. 38.02.00 Экономика и управление 220 200 0    20

21. 40.02.00 Юриспруденция 55 25 0    30

22. 43.02.00 Сервис и туризм 250 250 0    0

5

c:\мои документы\орд 2020\рп\680-рп.docx

23. 44.02.00 Образование и педагогические

науки

265 200 0 65

24. 46.02.00 История и археология 50 50 0 0

25. 49.02.00 Физическая культура и спорт 75 75 0 0

26. 54.02.00 Изобразительное и

прикладные виды искусств

25 25 0 0

Итого                                                                                                           3515 3320 0 195

ИТОГО:    5270 5075 0 195

       Министерство культуры и туризма Пензенской области

№ п/п
Наименование специальности,

профессии

Планируемый объём набора граждан для обучения по программам среднего

профессионального образования за счёт средств бюджета Пензенской области

всего, чел.:

в том числе:

по очной форме

обучения, чел.

по очно-заочной

(вечерней) форме

обучения, чел.

по заочной форме

обучения, чел.

По программам подготовки специалистов среднего звена

1. 51.02.00 Культуроведение и

социокультурные проекты

64 40 7 17

2. 53.02.00 Музыкальное искусство 88 88 0 0

3. 54.02.00 Изобразительное и

прикладные виды искусств

78 78 0 0

 ИТОГО: 230 206 7 17

ИТОГО: 6097 5878 7 212

_____________